
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Sábado 24 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

03
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

42037 Anuncio de licitación convocado por la Gerencia del Área de Salud de
Menorca  (Ib-salut)  para  contratar  el  servicio  de  mantenimiento  de
ascensores y escaleras mecánicas del Hospital "Mateu Orfila" y otros
centros del Área de Salud.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio de Salud de les Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ib-salut. Unidad de Contrataciones

del Área de Salud de Menorca.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ib-salut. Unidad de Contrataciones del Área de Salud de
Menorca.

2) Domicilio: Ronda de Malbúger, 1.
3) Localidad y código postal: Maó, 07703.
4) Teléfono: 971 487403-07.
5) Telefax: 971 487408.
6) Correo electrónico: contrataciones@hgmo.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ibsalutcompra.com.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 24/01/2012.

d) Número de expediente: MCASE 2011/22033.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Administrativo de Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  de  ascensores  y  escaleras

mecánicas del Hospital "Mateu Orfila" y otros centros del Área de Salud de
Menorca.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Área de Salud de Menorca.
2) Localidad y código postal: Maó, 07703.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50740000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada de gasto.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa con varios

criterios de adjudicación. Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 338.983,04, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 169.491,52 euros.. Importe total: 200.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Sábado 24 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

03
7

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se establece.  Definitiva (%): 5 por
ciento del importe de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo P, subgrupo I, categoría A.
Actividad: Mantenimiento y reparación de equipos e instalaciones de aparatos
elevadores y de traslación horizontal.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Queda
cubierta con la acreditación a que se refiere el apartado a).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24/01/2012.
b) Modalidad de presentación: 3 sobres.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de la  Gerencia  del  Área de Salud de
Menorca.

2) Domicilio: Hospital Mateu Orfila, ronda de Malbúger, 1.
3) Localidad y código postal: Maó, 07703.
4) Dirección electrónica: gerencia@hgmo.es.

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  No.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

Meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Juntas de Gestión Económica del Hospital Mateu Orfila.
b) Dirección: Ronda de Malbúger, 1.
c) Localidad y código postal: Maó, 07703.
d) Fecha y hora: A determinar, que se comunicará a los licitadores con la debida

antelación.

10. Gastos de publicidad: Los gastos de publicación de este anuncio de licitación
en el BOE y en el BOIB serán abonados por la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14/12/2011.

Maó, 14 de diciembre de 2011.- El Director Gerente del Área de Salud de
Menorca, José Luis Gallego Lago.

ID: A110092026-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-23T17:11:21+0100




